y de los contratos números 
MRYN/CIOP/DOPYDU/IR/FISE-2022-22 y MRYN/CIOP/DI/IR/FISE-2022-25, cláusula vigésima 
segunda. 

2022-A-15000-19-0837-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 639,968.53 pesos (seiscientos treinta y nueve mil novecientos sesenta y ocho pesos 
53/100 M.N.), más los rendimientos financieros generados desde su disposición hasta su 
reintegro a la Tesorería de la Federación, por no aplicar las penas convencionales en dos obras 
ejecutadas por el Municipio de Rayón, Estado de México, con números de contratos